

Dzień dobry.

Oglądałem w środę 5 stycznia program w telewizji regionalnej poświęcony sytuacji Liceum Ogólnokształcącego w Dubience. Przykra wiadomość o likwidacji szkoły w której spędziłem najlepsze 4 lata życia. Uczniowie tego Liceum którzy w ubiegłych latach mieli zaszczyt uczyć i zdać maturę kontynuowali dalszą naukę na studiach i są dziś lekarzami, pielęgniarkami, ekonomistami, prawnikami, dziennikarzami, pedagogami. Grono nauczycielskie to wspaniali pedagodzy, którzy organizowali nam jako uczniom różne spotkania w tym z bohaterami z czasów wojny.

Szkoda że zapomniano o nas jako absolwentach na pewno wielu z nas poparłoby protest przeciwko likwidacji Liceum. Można też było zorganizować co roku spotkanie absolwentów połączone ze zbiórką pieniędzy na promocję szkoły. Często w rozmowach między absolwentami dopytujemy się czy Liceum jeszcze istnieje i jak sobie radzi w trudnych czasach likwidacji wielu szkół, bo nie mamy takich informacji. Można też było zorganizować spotkania z tymi z nas, którzy są nauczycielami akademickimi w stopniu doktora lub o tytule profesora, a potem to wykorzystać w promocji szkoły. Ukończyłem studia prawnicze na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach ze średnią 4,5 oraz doktoranckie na Uniwersytecie Gdańskim jako pierwsza osoba z grupy 54 doktorantów. Zostało mi przyznane stypendium dla najlepszych doktorantów tej Uczelni. Ukończyłem też aplikację sądową i pracuję w zawodzie jako prawnik. Wyniki jakie osiągałem w tarcie edukacji na tych uczelniach zawdzięczam umiejętnościom które nabyłem będąc uczniem Liceum Ogólnokształcącego w Dubience.

Pragnę podkreślić, że Liceum w Dubience to placówka oświatowo-kulturalna i najważniejsza instytucja w tej miejscowości. Moim zdaniem powoli rozpocznie się proces zanikania tej miejscowości wraz z likwidacją Liceum. Dlatego w moim przekonaniu tak ważna jest promocja tego Liceum. Postawiłbym na katolickie zawody sportowe letnie i zimowe o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym (z uwagi na bliskość granicy) przy wykorzystaniu uwarunkowań krajobrazowych Dubienki. Księża rozreklamowałyby zawody w lecie i w zimie w poszczególnych parafiach wskazując na Liceum w Dubience jako organizatora. Warunki sprzyjają zawodom rowerowym czy na przykład biegom narciarskim. Powyższe daje dwukrotną promocję szkoły w ciągu roku. Chętnie wielu z nas jako absolwentów Liceum wzięłoby udział w tych imprezach.

Ponadto w moim przekonaniu wielu z nas chętnie podpisałoby się pod apelem i prośbą do ministra nauki i szkolnictwa, do kuratorium w Chełmie oraz do Starostwa Powiatowego w Chełmie o zajęcie zdecydowanie pozytywnego stanowisko i zachowanie Liceum Ogólnokształcącego w Dubience.

Wiadomość tą kieruje do Państwa z troski o dalsze losy szkoły z którą jestem sentymentalnie związany i którą tak dobrze wspominam.

Pozdrawiam serdecznie

Daniel Jakimiec